
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

05/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/03/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
23/2024

Contratação de empresa especializada para a execução de obras de infraestrutura
para a pavimentação asfáltica CBUQ, sobre base de pedra rachão e sobre base de
pedras poliédricas em trechos das ruas: Barão do Rio Branco, Dom Pedro I, Duque de
Caxias, Fortunato Antônio Marafon, Pedro Álvares Cabral, Santo Antônio, São
Domingos, Sete de Setembro, Vitório Bortolini, 15 de Novembro sentido a Linha
Lourenço, estas localizadas nos bairros Ari Bortoli e Bairro Esperança no município de
São Domingos/SC.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA ENTRE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Execução da 2ª Etapa de Obras de Infraestrutura para a

pavimentação Asfáltica CBUQ sobre base de pedra rachão na Rua
15 de Novembro sentido Linha Lourenço. - Execução da 2ª Etapa
de Obras de Infraestrutura para a pavimentação Asfáltica CBUQ
sobre base de pedra rachão na Rua 15 de Novembro sentido Linha
Lourenço.

4.238,3 MT2 81,8686 346.988,60

Marca: cidirios
2 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Santo Antônio entre a  Rua 15 de Novembro até a
área de APP. - Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras
Poliédricas em trecho da Rua Santo Antônio entre a  Rua 15 de
Novembro até a área de APP.

1.651,7 MT2 94,2761 155.724,32

Marca: cidirios
3 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua São Domingos entre as Ruas 15 de Novembro e
Barão do Rio Branco. - Execução de pavimentação asfáltica sobre
pedras Poliédricas em trecho da Rua São Domingos entre as Ruas
15 de Novembro e Barão do Rio Branco.

2.092,0 MT2 94,2562 197.183,97

Marca: cidirios
4 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Sete de Setembro entre as Ruas João Bigolin e
Curitiba - Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras
Poliédricas em trecho da Rua Sete de Setembro entre as Ruas João
Bigolin e Curitiba

3.276,1 MT2 93,8853 307.580,45

Marca: cidirios
5 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Vitório Bortolini entre as Ruas Santo Antônio e
Getúlio Vargas. - Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras
Poliédricas em trecho da Rua Vitório Bortolini entre as Ruas Santo
Antônio e Getúlio Vargas.

5.058,2 MT2 93,8272 474.601,43

Marca: cidirios



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Duque de Caxias entre as Ruas Itália e Vitório
Bortolini. - Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras
Poliédricas em trecho da Rua Duque de Caxias entre as Ruas Itália
e Vitório Bortolini.

2.765,2 MT2 94,3417 260.878,39

Marca: cidirios
7 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Dom Pedro I entre a Avenida Irineu Bornhausen e
Rua Barão do Rio Branco. - Execução de pavimentação asfáltica
sobre pedras Poliédricas em trecho da Rua Dom Pedro I entre a
Avenida Irineu Bornhausen e Rua Barão do Rio Branco.

2.126,9 MT2 93,9246 199.770,11

Marca: cidirios
8 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Barão do Rio Branco entre as Ruas João Bigolin e
Curitiba. - Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras
Poliédricas em trecho da Rua Barão do Rio Branco entre as Ruas
João Bigolin e Curitiba.

2.806,4 MT2 93,9503 263.662,12

Marca: cidirios
9 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas em

trecho da Rua Barão do Rio Branco entre as Ruas Dom Pedro I e
Cristóvão Colombo. - Execução de pavimentação asfáltica sobre
pedras Poliédricas em trecho da Rua Barão do Rio Branco entre as
Ruas Dom Pedro I e Cristóvão Colombo.

1.385,7 MT2 94,2282 130.573,90

Marca: cidirios
10 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas e

macadame em trecho da Rua Fortunato Antônio Marafon entre a
Rua Benjamin Constant até o final da Rua - Execução de
pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas e macadame em
trecho da Rua Fortunato Antônio Marafon entre a Rua Benjamin
Constant até o final da Rua

2.075,1 MT2 89,9304 186.618,17

Marca: cidirios
11 Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras Poliédricas e

macadame em trecho da Rua Pedro Álvares Cabral entre as Ruas
Ricardo Bortoli e Vitório Bortolini. - Execução de pavimentação
asfáltica sobre pedras Poliédricas e macadame em trecho da Rua
Pedro Álvares Cabral entre as Ruas Ricardo Bortoli e Vitório
Bortolini.

602,900 MT2 95,6626 57.674,98

Marca: cidirios
Total do Participante: 2.581.256,44

Total Geral: 2.581.256,44

Assinatura do Responsável

05/03/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


